tlt

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MINAS GERÂIS

aFnovnoú E[üi [Jruicr" ÜBscussAo

INDICAÇÃo N'rrrrr#**u MUNICIPAL DE CAMPO BELO

EM

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

FRES É

A Vereadora que esta subscreve, após tramitação regimental, requer seja encaminhado

ao Seúor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Instalação de poste com luminária próximo ao parquiúo da Vila São Jorge.

JUSTIFICATIVA

Embora a quadra da Vila São Jorge receba uma boa iluminação, o parquinho situado

nas proximidades encontra-se com falta de iluminação, tornando-se inseguro durante o

período noturno, o que acaba limitando o uso desse espaço pela comunidade.

Essa proposta visa garantir que os moradores da Vila São Jorge, especialmente as

famílias, possam utilizar o parquiúo após o expediente de trabalho, sem se preocupar com a

falta de iluminação. A instalação do poste com luminária é uma intervenção simples, mas de

grande impacto, que proporcionará mais segurança e qualidade de vida aos cidadãos.

Assim, peço que esta indicação seja encamiúada ao setor responsável para análise e

viabilidade da instalação da iluminação solicitada.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2025

Mara Neves Ferreira
Vereadora

Praça Oscar Botelho. 70 - Ceutro - Campo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777